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steriet bekendt i New Zealand fremstilles 
af pasteuriseret Mælk, hvorved den faar en 
mere ensartet Kvalitet, end hvis den frem- 
stilles af upasteuriseret Mælk, og naar henses 
til, at Ost her i Landet fremstilles af 
upasteuriseret Mælk, maa man lægge Vægt 
paa at blive bekendt med den paa New 
Zealand anvendte Fremgangsmaade, og man 
skal endvidere anmode Dem om at gøre 
dette Spørgsmaal til Genstand for nærmere 
Undersøgelse. Sluttelig skal man bemærke, 
at man er meget interesseret i, under hvilke 
Forhold særlig Smør produktionen i New 
Zealand og Australien foregaar, derunder 
bl. a., om det fremdeles er tilladt at tilsætte 
Konserveringsstoffer, og man forventer til 
sin Tid at modtage indgaaende Indberet- 
ning herom". Hvilket herved meddeles til 
Efterretning". 홢 Altsaa til Efterretning for 
Landbrugsraadet. 

Deraf synes jeg, at det tilstrækkelig 
klart fremgaar, saaledes som jeg ogsaa 
nævnte det under anden Behandling, at 
der netop er Tale om, at der fra Ministeriets 
Side er givet en Instruks til en Embeds- 
mand om, hvad han bl. a. skal iagttage og 
faa oplyst paa den Rejse, han foretager. 
Og derfor er jo den højtærede Landbrugs- 
ministers Udtalelser om, at Ministeriet ikke 
har givet Statskonsulent Sørensen In- 
strukser af nogen Art, ikke rigtige og maa 
naturligvis bero paa en Fejlhuskning af den 

- højtærede Landbrugsminister. 
Den sidste Passus i Instruktionen, som 

jeg oplæste, gaar ud paa at fremhæve 
Ministeriets Interesse, selvfølgelige Interesse, 
i at faa undersøgt Forholdene vedrørende 
Smørproduktionen i disse Lande, bl. a. 
Tilsætningen af Konserveringsstoffer. Men 
lige op dertil ligger ogsaa Spørgsmaalet 
om Farvning af Margarine, hvilket man i 
de Lande tillægger stor Betydning i Kon- 
kurrencen om det engelske Smørmarked. 
Det er sandsynligvis de Iagttagelser, som 
Statskonsulent Sørensen har gjort derovre 
paa sin Rejse vedrørende dette Forhold, 
der gør Statskonsulent Sørensen betænkelig, 
som han udtrykker det i sit Telegram, ved, 
a-t vi her ændrer vor Lov som foreslaaet. 

Jeg synes derfor, at vi dog skulde vente 
med at vedtage dette Lovforslag, indtil 
den af Ministeriet forlangte indgaaende 
Indberetning fra Statskonsulenten om hans 
Rejse og hans Erfaringer foreligger. Mere 
kan det dog vel heller ikke haste, efter at 
vi nu har forhandlet om denne Sag gennem 
adskillige Aar. Det er, som. jeg har oplyst, 
ikke nogen Bagatel, det drejer sig om, 
det høje Ting maa ikke tro, at det er en ret 
ligegyldig Sag. Det er økonomisk set en 

Sag af meget stor Betydning. Den Om- 
stændighed, at man ved anden Behandling ' 
vedtog, at de Udgifter, der bliver ved Til- 
synet, med Margarineproduktionen, ikke 
skal bæres af Fabrikanterne, men af Staten 
i Modsætning til, hvad Tilfældet er med 
Udgifterne til Tilsynet med vor Produktion 
af Smør og Flæsk, der bæres af Landbruget,, 
gør ikke Forholdet bedre. I alle Tilfælde 
maa jeg se saaledes paa det, at jeg maa 
tilraade, at man stemmer imod Lovforslaget 
her ved tredie Behandling. 

Jensen (Broby): Da jeg agter at  
stemme imod Lovforslaget, ønsker jeg gan- 
ske kort at motivere min Afstemning og vil 
da motivere den med, at jeg er klar over, at 
MargarinefarvnÍngen aldrig kan komme til 
at gavne vor Smøreksport. Men jeg er ikke 
klar over, om den kan komme til at skade,, 
idet jeg ikke føler mig overbevist af det, der 
er fremført fra den Side om, at det ingen, 
skadelig Indvirkning kan faa paa vort 
Marked i England. Som den anden Grund 
vil jeg fremføre, at jeg synes, at da man har 
en Landbrugskonsulent udsendt til de to 
Lande, der er vore værste Konkurrenter, 
New Zealand og Australien, haster det ikke 
mere med Gennemførelsen af dette Lov- 
forslag, end at man godt kan vente, til man 
har faaet den Indberetning, der er bebudet.. 
Ud fra disse Synspunkter agter jeg at  
stemme mod Lovforslaget. 

Pinholt:  Ogsaa jeg agter at stemme 
mod Lovforslaget, og jeg ønsker ogsaa at, 
begrunde min Afstemning. Hovedsyns- 
punktet for dette høje Tings Vedtagelse af 
Lovforslaget er vel nok det, at man derigen- 
nem skulde befordre en større Eksport af 
Margarine her fra Landet. Det skulde være 
en Velvillie, navnlig fra Landbrugets Side,, 
overfor Margarineproduktionen, at man fra- 
faldt Kravet om Farvningsbestemmelsen. 
Jeg føler mig paa ingen Maade overbevist 
om, at der, selv om dette Lovforslag bliver 
vedtaget, da virkelig vil blive nogen 홢Nytid" 
for vor Margarineproduktion. Jeg tror sna- 
rere, at Margarineproduktionen her i Landet' 
ikke staar overfor nogen særlig gunstig 
Situation. Jeg har den Forestilling, at det,. 
at vi her i Landet ikke har egne Copra- 
plantager, stiller vor Margarmeproduktion 
noget vanskeligere end f. Eks. den holland- 
ske eller andre, og for den indenlandske: 
Produktion mener jeg slet ikke, Lovforsla- 
get har den Betydning, som man har ment.. 
Jeg kan ikke se, at der er nogen som helst. 
Grund til af Hensyn til Husmødrene a t  
skaffe farvet Margarine frem. Jeg har den. 


